
                          COMUNE DI CEFALÙ
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI DEL SINDACO

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 24 DEL  30-09-2015

Registro Generale N. _____ del            ___________

IL  SINDACO
Vista la nota prot. n. 1098 dell’08/09/2015, pervenuta in data 09/09/2015 e registrata al n.

21674 di prot., con la quale il Presidente della Fondazione Culturale “Mandralisca”  con sede in Via
Mandralisca  n. 13, ha  portato a conoscenza di questo Ente che i sigg. Proff.ri Velardi Andrea e
Perricone Rosario, componenti del Consiglio di Amministrazione,  nominati su designazione
Regionale risultano cessati dalla carica al 31/12/2014 a norma di statuto;

Vista la propria determinazione n. 20 del 02/07/2012 con la quale sono stati incaricati, su
designazione dell’Assessorato Reg.le ai Beni Culturali e dell’Identità Siciliana e dell’Assessorato
Regionale Istruzione e Formazione Professionale, i sopra citati nominativi.

Visto lo Statuto della Fondazione Culturale "Mandralisca" ONLUS (Approvato con D.A. n.
7028 del 9/7/2008) e in particolare l’art. 5 a  norma del quale il Consiglio di Amministrazione di
detta Fondazione è composto da 5 membri, nominati  dal Sindaco, di cui due su designazione dell’
Assessorato Regionale ai Beni Culturali Ambientali  e per la Pubblica Istruzione e nel caso in cui
esiste separazione dei vertici per l’Amministrazione dei beni culturali e dell’istruzione, ognuno
designerà il suo componente in seno al Consiglio;

Rilevato che il medesimo art. 5 dello statuto stabilisce che i componenti durano in carica fino
al 31 dicembre del terzo anno dopo la loro nomina, computando anche l’anno in cui avviene la
nomina;

Vista la nota prot. n. 22067 del 15/09/2015 con la quale è stata chiesta all’Assessorato
Regionale dei Beni Culturali e del’Identità Siciliana la designazione del componente del Consiglio
di Amministrazione di propria competenza;

Vista la nota prot. n. 22071 del 15/09/2015 con la quale è stata chiesta all’Assessorato
Regionale Istruzione e Formazione Professionale la designazione del componente del Consiglio di
Amministrazione di propria competenza;

Rilevato che alla richiesta dell’Ente, in atto, ha dato riscontro soltanto l’Assessorato
Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana con nota prot. n. 3648/GAB del 16/09/2015,
acquisita al protocollo in data 24/09/2015 con il n. 23172, segnalando il nominativo della D.ssa
Liberto Rosalia;

Viste le dichiarazioni rese dalla D.ssa  Rosalia Liberto in merito a:
disponibilità  all’accettazione  della nomina;-
motivi di incompatibilità e di inconferibilità di cui al D. Lgs n. 39/2013;-
requisiti personali;-

Visto il curriculum prodotto dall’interessata;
Ritenuto che la D.ssa Liberto abbia i requisiti per poter ben assolvere il compito;

OGGETTO:

DETERMINE DEL SINDACO n° 24 del 30-09-2015 COMUNE DI CEFALU' pag. 1

NOMINA COMPONENTE CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE DELLA "FONDAZIONE CULTURALE
MANDRALISCA"

http://www.comune.cefalu.pa.it


Ritenuto di poter procedere, intanto, alla nomina del componente segnalato dall’Assessorato
Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana con riserva di adozione di altro provvedimento
non appena sarà pervenuta la segnalazione dell’Assessorato Regionale Istruzione e Formazione
Professionale;

Visto l'art.4 della Legge Regionale n° 32/94 nel testo integrato dall'art.9 della L.R. 7/96, a
norma del quale tutte le nomine, le designazioni e le revoche attribuite dalla vigente legislazione
nazionale o regionale ai Comuni sono di competenza del Sindaco e sono abrogate tutte le
disposizioni in contrasto con la norma di cui al suddetto art.4;

D E T E R M I N A
Nominare componente del Consiglio di Amministrazione della “Fondazione Culturale1.
Mandralisca”, su designazione dell’Assessorato Regionale dei Beni Culturali e
dell’Identità Siciliana, la D.ssa Liberto Rosalia, nata a Cefalù il 07/07/1983.
Riservarsi di procedere alla nomina del secondo componente decaduto del Consiglio2.
di Amministrazione subordinatamente alla relativa designazione da effettuarsi ad
opera dell’Assessorato Regionale Istruzione e Formazione Professionale.
Dare atto che:3.

ai sensi dell’art. 5 dello Statuto della Fondazione Mandralisca, il sopra indicato
componente del Consiglio di Amministrazione resterà in carica fino al
31.12.2017;
i membri del Consiglio di Amministrazione non hanno diritto ad alcuna
retribuzione, neanche per i servizi resi alla Fondazione al di fuori dell’incarico
di Consigliere di amministrazione.

IL SINDACO

F.to  ROSARIO LAPUNZINA

DETERMINE DEL SINDACO n. 24 del 30-09-2015 Pag 2 COMUNE DI CEFALU'



DETERMINE DEL SINDACO n. 24 del 30-09-2015 Pag 3 COMUNE DI CEFALU'


